DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 - ano 9 - nº 2.425

GABINETE

DECRETO Nº 11.754, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

Estabelece o horário de funcionamento das repartições públicas municipais nos dias que
especifica e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e
considerando a necessidade de se programar as atividades da administração municipal durante o período do NATAL e ANO NOVO;

D E C R E T A

Art. 1º	 Nos dias 26 de dezembro de 2023 e 02 de janeiro de 2024 não haverá expediente nas repartições públicas municipais.

Parágrafo único.  Deverão ser compensadas a jornada não cumprida referente ao artigo 1º deste Decreto, à razão de 30 (trinta) e
60 (sessenta) minutos por dia, iniciando-se no dia útil subsequente ao da jornada não cumprida, até que se completem as horas a
serem compensadas.

Art. 2º	 O atendimento dos serviços públicos essenciais deverá ser garantido pelos órgãos da Administração Municipal, por
intermédio de escalas de serviços ou plantão.

Art. 3º	 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º	 Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 18 de dezembro de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

PORTARIA Nº 352, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

Designa cidadão para exercer, em substituição, como Diretor Presidente da EMDEF, Em-
presa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

R E S O L V E

Art. 1º	 Fica DESIGNADO o cidadão Hugo César Chereguini Filho, para exercer, em substituição, como Diretor Presidente da
EMDEF, Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, pelo período de 14 a 28 de dezembro de 2023, em razão das férias
da titular do cargo a cidadã Milena Cristina Goulart Bernardino.

Art. 2º	 O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º	 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º	 Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 18 de dezembro de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE PRORROGAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO 06/2022

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito do Município de Franca, Estado de São Paulo, no desempenho de suas atribuições
legais e em conformidade com o Edital do Concurso Público nº 06/2022.

FAZ SABER a todos que PRORROGA a validade do referido Concurso, por mais 1 (um) ano, a contar da data de sua homologação.